РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"

АДМ И Н И СТРАЦ И Я
К АЛ ЕВАЛ ЬСКО ГО  М У Н И Ц И П АЛ ЬН О ГО  РАЙ О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

национальный район» в отношении
которых планируется заключение
концессионного соглашения

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
муниципального образования «Калевальский национальный район», п. 3 ст. 4. ст. 39
Федерального закона от 21.07.2005 года № 115 «О концессионных соглашениях», в целях
заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и
водоотведения на территории Калевальского городского поселения, Юшкозерского
сельского поселения, Администрация Калевальского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на территории
Калевальского городского поселения (Приложение 1), на территории Юшкозерского
сельского поселения (приложение 2) Калевальского муниципального района.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Калевальского
муниципального района и в сети Интернет на официальном сайте www.torgi.gov.ru .

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

от 18.01.2021 г. № 15
п. Калевала

Об утверждении перечня объектов
водоснабжения и водоотведенияводоотведения

муниципальнойнаходящихся
собственности
образования

в
муниципального

«Калевальский

Заместитель Г лавы Администра
Калевальского муниципального Головинкин А. А.

http://www.torgi.gov.ru

Приложение №1
//л ® ntocKor0 !c'tv ^

# A S S ! ^ ,

(fi Iff  мун
11 9  d  ст>\ я*и  *  w cr>\ sE.\\9 ое\

остановлению
Жалевальского>>„ * v\

ьного района
18.01.2021 г

2?°* *  У'Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых
планируется заключение концессионного соглашения 1пФ водоснабжению и

водоотведению на территории Калевальского городского поселения

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес местонахождения
имущества

Индивидуализирующие характеристики
имущества

Документ-основание
регистрации права

муниципальной
собственности

1. Здание водоочистных
сооружений

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б

Кадастровый номер: 10:17:0000000:93
1990 год ввода в эксплуатацию;
общая площадь -  136,5 кв.м;
балансовая стоимость - 2 892 711 рублей
11 копеек

Собственность №
10-10/004-
10/004/003/2016-
273/2 от 15.09.2016 г.

2. Здание очистных
сооружений

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б

Кадастровый номер: 10:17:0000000:96
1990 год ввода в эксплуатацию;
общая площадь -  70 кв.м;
балансовая стоимость - 200 110 рублей

Собственность №
10-10/004-
10/004/003/2016-
274/2 от 15.09.2016 г.

3. Сооружения
коммунального
хозяйства (водоочистные
сооружения/оголовок)

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б лит.А

Инвентарный номер
86:209:002:000017930:0100:00000;
Кадастровый номер: 10:17:0000000:94
1992 год ввода в эксплуатацию;
общая площадь -  70 кв.м;
балансовая стоимость - 19469 рублей 75
копеек
протяженность 127,6 метра

Право
зарегистрировано
10:17:0000000:94-
10/034/2019-1 от
25.06.2019 г.

4. Сооружения
коммунального
хозяйства (водонапорная
башня)

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б, лит.А

Инвентарный номер
86:209:002:000017940:0100:00000;
1972 год ввода в эксплуатацию;
балансовая стоимость -300 000 рублей

Право
зарегистрировано
10:17:0000000:95-
10/034/2019-1 от
25.06.2019 г.

5. Сооружения
коммунального
хозяйства (водопровод,
ливневая канализация)
войсковой городок

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б, лит.Б

Инвентарный номер
86:209:002:000017970:0200:00000;
2000 год ввода в эксплуатацию;
балансовая стоимость - 621 630 рублей
протяженность водопровод -664 м.
протяженность ливневая канализация -
664 м.
Кадастр, номер: 10:17:0000000:869

Право
зарегистрировано
10:17:0000000:869-
10/032/2019-1 от
26.06.2019 г.

6. Водопроводные сети 1 -й
очереди

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.-, д.—,
лит.Б

Инвентарный номер
86:209:002:000018000:0200:00000;
2004 год ввода в эксплуатацию;
балансовая стоимость - 2 998 826 рублей
50 копек.
протяженность -613 м.
Кадастр, номер: 10:17:0000000:885

Право
зарегистрировано
10:17:0000000:885-
10/032/2019-1 от
26.06.2019 г.

7. Водопроводные сети 2-й
очереди

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул. ~, д.—,
лит.Б

Инвентарный номер
86:209:002:000018010:0200:00000;
Кадастр, номер: 10:17:0000000:882
2004 год ввода в эксплуатацию;
балансовая стоимость - 2 680 000 рублей
протяженность -594 м.

Право
зарегистрировано

10:17:0000000:882-
10/032/2019-1 от
25.06.2019 г.

8. Канализационные сети
1-й очереди

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул. д.—,
лит.Б

Инвентарный номер
86:209:002:000018400:0200:00000;
2004 год ввода в эксплуатацию;
балансовая стоимость - 985098 рублей
10 копеек.
протяженность -201,4 м.
Кадастр, номер: 10:17:0000000:676

Право
зарегистрировано
10:17:0000000:676-
10/032/2019-1 от
26.06.2019 г.

9. Канализационные сети
войсковая часть

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.—, лит.Б

Инвентарный номер
86:209:002:000018020:0200:00000;
2004 год ввода в эксплуатацию;
балансовая стоимость - 129 604,61
рублей
протяженность - 1320 м.

Право
зарегистрировано
10:17:0000000:734-
10/032/2019-1 от
15.08.2019 г.

1. И ное И м ущ еств о , п р ед н а зн а ч ен н о е  дл я  и сп ол ь зов ан и я  по общ ем у н а зн а ч ен и ю  в ц ел ях осущ еств л ен и я
д ея тел ь н ости  К о н ц есси он ер а

1

2 Насосная станция 1 -го
подъема

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б, лит.Б

3 Водоочистная
установка типа «Струя»

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б, лит.Б

4 резервуары для чистой
воды

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б, лит.Б

5 электролизная хлорная
установка ЭН-5

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б, лит.Б

6 водоприемник, две
самотечные линии
диаметром 150 мм.,
длиной 100 метров и
береговой колодец

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б, лит.Б

7 железобетонный
выгреб для
канализационных
стоков.

Республика Карелия,
Калевальский район,
пос. Калевала, ул.
Советская, д.24б, лит.Б

Приложение № 2
к постановлениюcw>r0 />2% . ГЛ

Калевальского
лидального района

от 18.01.2021 г.

в отношении которыхПеречень объектов водоснабжения и водоотведен:
планируется заключение концессионного соглашения по водоснабжению и

водоотведению на территории Юшкозерского сельского поселения.

№
п/п

Н аименование
имущ ества

А дрес местонахож дения
имущ ества

И ндивидуализирую щ ие характеристики
имущ ества

Докум ент-
основание

регистрации
права

муниципальной
собственности

1. Сети
водопроводные

пос. Новое
Юшкозеро

1 9 6 9  год ввода в эксплуатацию;

балансовая стоим ость - 1 1 1 2 9 5 4
рублей
П ротяженность 4900  м.

Кадастр, номер: 10:17:0000000:3159

Право

зарегистрировано

10:17:0000000:31

59-10/032/2019-1

от 2 5 .06 .2019  г.

2. Насос К - 8 0 - 5 0 - 2 0 0 пос. Новое
Юшкозеро

2 0 0 7  год ввода в эксплуатацию ;

балансовая стоим ость - 2 8 0 8 0  рублей

3. Насос К - 8 0 - 5 0 - 2 0 0 пос. Новое
Юшкозеро

2 0 0 7  год ввода в эксплуатацию ;

балансовая стоим ость - 2 8 0 8 0  рублей

4. Сети
канализационные

пос. Новое
Юшкозеро

1 9 6 4  год ввода в эксплуатацию ;

балансовая стоим ость - 1 1 6 1 6 2  рублей
П ротяженность 2000  м.
Кадастр, номер: 10:17:0000000:3158

Право

зарегистрировано

10:17:0000000:31

58-10 /032 /2019-1

от 25 .06 .2 0 1 9  г.

5. Колонка пожарная
КПА

пос. Новое
Юшкозеро

2 0 1 3  год ввода в эксплуатацию ;

балансовая стоим ость - 1 0 5 0 0  рублей

6. Гидрант Н -1,5 Пос. Новое
Юшкозеро

2 0 1 3  год ввода в эксплуатацию ;

балансовая стоимость - 1 0 9 0 0  рублей

.г

7. Гидрант Н-1,5 Пос. Новое
Юшкозеро

2 0 1 3  год ввода в эксплуатацию ;

балансовая стоим ость - 1 0 9 0 0  рублей

8. Водозабор Пос. Новое
Юшкозеро

1969 год ввода в эксплуатацию;
Кадастр, номер: 10:17:0000000:3157

Право
зарегистрировано

10:17:0000000:31
57-10/032/2019-1
от 25.06.2019 г.

Водонапорная башня Пос. Новое
Юшкозеро

1965 год ввода в эксплуатацию
Кадастр, номер 10:17:0050103:140

Право
зарегистрировано

10. Здание канализационной
насосной станции

Пос. Новое
Юшкозеро

1965 год ввода в эксплуатацию;
балансовая стоимость - 116162 рублей
Кадастр, номер: 10:17:0000000:3156

Право
зарегистрировано

10:17:0000000:31
56-10/032/2019-1
от 25.06.2019 г.